

## 國立永靖高級工業職業學校校務基金

## 收支餘絀表

中華民國115 年 08 月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

| 科 目        | 本 年 度<br>法 定<br>預 算 數 | 本 月 份      |            |            |          | 本年度截至本月份累計數 |             |             |         |
|------------|-----------------------|------------|------------|------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------|
|            |                       | 實 際 數      | 預 算 數      | 比 較 增 減    |          | 實 際 數       | 預 算 數       | 比 較 增 減     |         |
|            |                       |            |            | 金 額        | %        |             |             | 金 額         | %       |
| 業務收入       | 256,936,000           | 14,833,014 | 17,257,000 | -2,423,986 | -14.05%  | 159,859,402 | 164,949,000 | -5,089,598  | -3.09%  |
| 教學收入       | 21,195,000            | 432,029    | 1,660,000  | -1,227,971 | -73.97%  | 9,734,729   | 13,822,000  | -4,087,271  | -29.57% |
| 學雜費收入      | 3,312,000             | 0          | 0          | 0          |          | 1,546,697   | 1,656,000   | -109,303    | -6.60%  |
| 學雜費減免      | -747,000              | 0          | 0          | 0          |          | -361,532    | -374,000    | 12,468      | -3.33%  |
| 建教合作收入     | 18,630,000            | 432,029    | 1,660,000  | -1,227,971 | -73.97%  | 8,549,564   | 12,540,000  | -3,990,436  | -31.82% |
| 其他業務收入     | 235,741,000           | 14,400,985 | 15,597,000 | -1,196,015 | -7.67%   | 150,124,673 | 151,127,000 | -1,002,327  | -0.66%  |
| 學校教學研究補助收入 | 212,930,000           | 13,500,000 | 13,500,000 | 0          | 0.00%    | 137,234,000 | 137,234,000 | 0           | 0.00%   |
| 其他補助收入     | 15,061,000            | 343,540    | 1,697,000  | -1,353,460 | -79.76%  | 8,894,689   | 9,438,000   | -543,311    | -5.76%  |
| 雜項業務收入     | 7,750,000             | 557,445    | 400,000    | 157,445    | 39.36%   | 3,995,984   | 4,455,000   | -459,016    | -10.30% |
| 業務成本與費用    | 285,493,000           | 19,838,683 | 22,125,000 | -2,286,317 | -10.33%  | 182,732,363 | 194,404,000 | -11,671,637 | -6.00%  |
| 教學成本       | 240,812,000           | 16,867,750 | 19,026,000 | -2,158,250 | -11.34%  | 150,153,474 | 162,121,000 | -11,967,526 | -7.38%  |
| 教學研究及訓輔成本  | 223,182,000           | 16,435,721 | 18,271,000 | -1,835,279 | -10.04%  | 141,852,507 | 151,773,000 | -9,920,493  | -6.54%  |
| 建教合作成本     | 17,630,000            | 432,029    | 755,000    | -322,971   | -42.78%  | 8,300,967   | 10,348,000  | -2,047,033  | -19.78% |
| 其他業務成本     | 272,000               | 0          | 0          | 0          |          | 76,300      | 136,000     | -59,700     | -43.90% |
| 學生公費及獎勵金   | 272,000               | 0          | 0          | 0          |          | 76,300      | 136,000     | -59,700     | -43.90% |
| 管理及總務費用    | 44,409,000            | 2,970,933  | 3,099,000  | -128,067   | -4.13%   | 32,502,589  | 32,147,000  | 355,589     | 1.11%   |
| 管理費用及總務費用  | 44,409,000            | 2,970,933  | 3,099,000  | -128,067   | -4.13%   | 32,502,589  | 32,147,000  | 355,589     | 1.11%   |
| 業務賸餘（短絀）   | -28,557,000           | -5,005,669 | -4,868,000 | -137,669   | 2.83%    | -22,872,961 | -29,455,000 | 6,582,039   | -22.35% |
| 業務外收入      | 3,173,000             | 401,391    | 169,000    | 232,391    | 137.51%  | 2,141,107   | 1,883,000   | 258,107     | 13.71%  |
| 財務收入       | 932,000               | 43,000     | 45,000     | -2,000     | -4.44%   | 636,740     | 556,000     | 80,740      | 14.52%  |
| 利息收入       | 932,000               | 43,000     | 45,000     | -2,000     | -4.44%   | 636,740     | 556,000     | 80,740      | 14.52%  |
| 其他業務外收入    | 2,241,000             | 358,391    | 124,000    | 234,391    | 189.03%  | 1,504,367   | 1,327,000   | 177,367     | 13.37%  |
| 資產使用及權利金收入 | 1,300,000             | 331,314    | 40,000     | 291,314    | 728.29%  | 965,203     | 700,000     | 265,203     | 37.89%  |
| 違規罰款收入     | 0                     | 9,000      | 0          | 9,000      |          | 23,095      | 0           | 23,095      |         |
| 受贈收入       | 641,000               | 18,077     | 54,000     | -35,923    | -66.52%  | 154,825     | 427,000     | -272,175    | -63.74% |
| 雜項收入       | 300,000               | 0          | 30,000     | -30,000    | -100.00% | 361,244     | 200,000     | 161,244     | 80.62%  |
| 業務外費用      | 112,000               | 9,348      | 9,000      | 348        | 3.87%    | 76,791      | 74,000      | 2,791       | 3.77%   |

## 國立永靖高級工業職業學校校務基金

## 收支餘絀表

中華民國115 年 08 月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

| 科 目       | 本 年 度<br>法 定<br>預 算 數 | 本 月 份      |            |         |         | 本年度截至本月份累計數 |             |           |         |
|-----------|-----------------------|------------|------------|---------|---------|-------------|-------------|-----------|---------|
|           |                       | 實 際 數      | 預 算 數      | 比 較 增 減 |         | 實 際 數       | 預 算 數       | 比 較 增 減   |         |
|           |                       |            |            | 金 額     | %       |             |             | 金 額       | %       |
| 其他業務外費用   | 112,000               | 9,348      | 9,000      | 348     | 3.87%   | 76,791      | 74,000      | 2,791     | 3.77%   |
| 雜項費用      | 112,000               | 9,348      | 9,000      | 348     | 3.87%   | 76,791      | 74,000      | 2,791     | 3.77%   |
| 業務外賸餘(短絀) | 3,061,000             | 392,043    | 160,000    | 232,043 | 145.03% | 2,064,316   | 1,809,000   | 255,316   | 14.11%  |
| 本期賸餘(短絀)  | -25,496,000           | -4,613,626 | -4,708,000 | 94,374  | -2.00%  | -20,808,645 | -27,646,000 | 6,837,355 | -24.73% |

備註:

本期賸餘(短絀)數截至本(8)月底止累計實際短絀數2,080萬8,645元,較累計預算短絀數2,764萬6,000元減少683萬7,355元,其差異原因分析如下:

一、業務賸餘(短絀)數截至本(8)月底止累計實際短絀數1,786萬7,292元,較累計預算短絀數減少671萬9,708元。

(一)業務收入差異原因:實際數較預算數減少658萬2,039元,主要係建教合作收入依各委辦計畫實際執行進度及支付狀況認列收入致較預算數減少399萬436元與雜項業務收入因課輔費等係依實際參加人數認列收入致較預算數減少45萬9,016元所致。

(二)業務成本與費用差異原因:實際數較預算數減少1,167萬1,637元,主要係教學研究及輔訓成本-職員薪金實際執行數較預算數減少514萬2,542元、服務費用等實際執行數較預算數減少305萬7,699元及材料及用品費等實際執行數較預算數減少109萬8,768元與建教合作成本係依實際委辦計畫執行進度認列致較預算數減少204萬7,033元等所致。

二、業務外賸餘(短絀)數截至本(8)月底止累計實際賸餘數206萬4,316元,較累計預算賸餘數增加25萬5,316元。主要係各項收入依實際業務辦理收繳致較預算數增加所致。

三、各項差距超過百分之十者,分別說明如下:

(一)收入:

(1)建教合作收入:係依各委辦計畫實際執行進度及支付狀況認列收入致較預算數減少399萬436元。

(2)雜項業務收入:係因114.2學期課業輔導費收入等較預算數減少所致。

(3)利息收入:係因活期存款利息收入數於6月收訖且較預期數高另定期利率較預測高,致實際利息收入較預算數增加所致。

(4)資產使用及權利金收入:係因太陽能光電回饋金預算編列於9月,廠商於8月提前匯入所致。

(5)違規罰款收入:係因本年度未編列預算等因素所致。

(6)受贈收入:係受贈固定資產遞延收入隨折舊攤銷轉列受贈收入因大部分受贈固定資產折舊已攤銷結束,致收入數較預算數減少27萬2,175元。

(7)雜項收入:係因收中衛發展中心分別於2月及5月匯入114與115年度購置冷氣機等設備申請節能設備補助款18萬5,665元及14萬5,384元等致較預算數增加所致。

二、支出:

(1)建教合作成本:係依各委辦計畫實際執行進度及支付狀況認列支出致較預算數減少204萬7,033元所致。

(2)學生公費及獎勵金:係因114.2學期實際發放各類獎勵金較預算數減少所致。

## 國立永靖高級工業職業學校校務基金

## 平 衡 表

中華民國115 年 08 月 31 日

單位:新臺幣元

第 1 頁

| 科 目                     | 金 額          | %      | 科 目         | 金 額         | %      |
|-------------------------|--------------|--------|-------------|-------------|--------|
| <b>資產</b>               | 211,219,717  | 100.00 | <b>負債</b>   | 26,175,830  | 12.39  |
| <b>流動資產</b>             | 102,541,375  | 48.55  | <b>流動負債</b> | 21,291,397  | 10.08  |
| 現金                      | 101,947,333  | 48.27  | 應付款項        | 6,318,133   | 2.99   |
| 銀行存款                    | 101,837,333  | 48.21  | 應付代收款       | 6,318,133   | 2.99   |
| 零用及週轉金                  | 110,000      | 0.05   | 預收款項        | 14,973,264  | 7.09   |
| 預付款項                    | 245,345      | 0.12   | 預收收入        | 14,973,264  | 7.09   |
| 預付費用                    | 245,345      | 0.12   | <b>其他負債</b> | 4,884,433   | 2.31   |
| 短期貸墊款                   | 348,697      | 0.17   | 遞延負債        | 989,493     | 0.47   |
| 短期墊款                    | 348,697      | 0.17   | 遞延收入        | 989,493     | 0.47   |
| <b>投資、長期應收款、貸墊款及準備金</b> | 800,414      | 0.38   | 什項負債        | 3,894,940   | 1.84   |
| 準備金                     | 800,414      | 0.38   | 存入保證金       | 3,894,940   | 1.84   |
| 其他準備金                   | 800,414      | 0.38   | <b>淨值</b>   | 185,043,887 | 87.61  |
| <b>不動產、廠房及設備</b>        | 101,214,302  | 47.92  | <b>基金</b>   | 206,655,131 | 97.84  |
| 土地改良物                   | 4,373,507    | 2.07   | 基金          | 206,655,131 | 97.84  |
| 土地改良物                   | 12,626,571   | 5.98   | 基金          | 206,655,131 | 97.84  |
| 累計折舊－土地改良物              | -8,253,064   | -3.91  | <b>公積</b>   | 14,399,229  | 6.82   |
| 房屋及建築                   | 52,640,632   | 24.92  | 資本公積        | 14,399,229  | 6.82   |
| 房屋及建築                   | 69,514,008   | 32.91  | 受贈公積        | 14,399,229  | 6.82   |
| 累計折舊－房屋及建築              | -16,873,376  | -7.99  | <b>累積餘絀</b> | -36,010,473 | -17.05 |
| 機械及設備                   | 31,476,211   | 14.90  | 累積短絀        | -36,010,473 | -17.05 |
| 機械及設備                   | 202,196,647  | 95.73  | 累積短絀        | -15,201,828 | -7.20  |
| 累計折舊－機械及設備              | -170,720,436 | -80.83 | 本期短絀        | -20,808,645 | -9.85  |
| 交通及運輸設備                 | 1,333,836    | 0.63   |             |             |        |
| 交通及運輸設備                 | 8,699,950    | 4.12   |             |             |        |
| 累計折舊－交通及運輸設備            | -7,366,114   | -3.49  |             |             |        |
| 什項設備                    | 11,390,116   | 5.39   |             |             |        |
| 什項設備                    | 56,283,933   | 26.65  |             |             |        |
| 累計折舊－什項設備               | -44,893,817  | -21.25 |             |             |        |
| <b>無形資產</b>             | 592,839      | 0.28   |             |             |        |

## 國立永靖高級工業職業學校校務基金

## 平 衡 表

中華民國115 年 08 月 31 日

單位:新臺幣元

第 2 頁

| 科 目       | 金 額          | %       | 科 目 | 金 額         | %      |
|-----------|--------------|---------|-----|-------------|--------|
| 無形資產      | 592,839      | 0.28    |     |             |        |
| 電腦軟體      | 592,839      | 0.28    |     |             |        |
| 其他資產      | 6,070,787    | 2.87    |     |             |        |
| 遞延資產      | 6,070,787    | 2.87    |     |             |        |
| 遞延費用      | 6,070,787    | 2.87    |     |             |        |
| 什項資產      | 0            | 0.00    |     |             |        |
| 代管資產      | 464,528,661  | 219.93  |     |             |        |
| 累計折舊－代管資產 | -100,249,771 | -47.46  |     |             |        |
| 應付代管資產    | -364,278,890 | -172.46 |     |             |        |
| 合 計       | 211,219,717  | 100.00  | 合 計 | 211,219,717 | 100.00 |

附 註：

- 1.信託代理與保證資產科目,本月餘額為 0元
- 2.信託代理與保證負債科目,本月餘額為 0元

## 國立永靖高級工業職業學校校務基金

## 產品銷售(營運)量值表

中華民國115 年 08 月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

| 產 品(營 運 項 目) |    | 本月數<br>及<br>累計數 | 數 量 (營 運 量) |       |           | 單位售價(元)(利、費率) |         |              |       | 銷 售 ( 營 運 ) 總 值 |             |            |        |
|--------------|----|-----------------|-------------|-------|-----------|---------------|---------|--------------|-------|-----------------|-------------|------------|--------|
| 名 稱          | 單位 |                 | 實際數         | 預算數   | 占預算<br>數% | 實 際 數         | 預 算 數   | 比較增減         |       | 實 際 數           | 預 算 數       | 比較增減       |        |
|              |    |                 |             |       |           |               |         | 金額<br>(利、費率) | %     |                 |             | 金額         | %      |
| 教學訓輔         | 人  | 本月數             | 1,017       | 1,119 | 90.88     | 16,161        | 16,328  | -167         | -1.02 | 16,435,721      | 18,271,000  | -1,835,279 | -10.04 |
|              |    | 累計數             | 1,017       | 1,119 | 90.88     | 139,481       | 135,633 | 3,848        | 2.83  | 141,852,507     | 151,773,000 | -9,920,493 | -6.54  |
| 建教合作         | 元  | 本月數             | 0           | 0     |           |               |         |              |       | 432,029         | 755,000     | -322,971   | -42.78 |
|              |    | 累計數             | 0           | 0     |           |               |         |              |       | 8,300,967       | 10,348,000  | -2,047,033 | -19.78 |

# 國立永靖高級工業職業學校校務基金 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國115 年 08 月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

| 計畫名稱      | 本年度可用預算數      |                       |                           |          |            | 累計預算<br>分 配 數<br>(2) | 執 行 情 形   |            |           |              |                   |              | 差異或落後<br><br>原 因                                                                                                                                                                                                                                                    | 改進措施                              |
|-----------|---------------|-----------------------|---------------------------|----------|------------|----------------------|-----------|------------|-----------|--------------|-------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
|           | 以前年度<br>保 留 數 | 本 年 度<br>法 定<br>預 算 數 | 本 年 度<br>奉 准 先 行<br>辦 理 數 | 調 整 數    | 合 計<br>(1) |                      | 累 計 執 行 數 |            |           |              | 比較增減              |              |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
|           |               |                       |                           |          |            |                      | 實支數       | 應付未<br>付 數 | 合計<br>(3) | %<br>(3)/(2) | 金額(4)=<br>(3)-(2) | %<br>(4)/(2) |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 一般建築及設備計畫 | 0             | 11,962,000            | 0                         | 0        | 11,962,000 | 8,761,000            | 6,451,997 | 0          | 6,451,997 | 73.64        | -2,309,003        | -26.36       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 機械及設備     | 0             | 10,592,000            | 0                         | -200,000 | 10,392,000 | 7,661,000            | 4,832,726 | 0          | 4,832,726 | 63.08        | -2,828,274        | -36.92       | 1.廠商尚未交貨4件：教務處機房防火牆更換*1台82,000元、適性入學業務用筆記型電腦*1台34,000元、適性入學業務用捷元BTO電腦主機*1台26,530元、實習處化工科教學設備PH510(ELUTECH)*6台111,000元，以上合計253,530元。<br>2.電機科20箱西門PLC與人機介面訓練設備經費700,000元，建築、製圖科電腦汰換共31台經費930,000元，機房核心交換器1台經費422,000元等，共計2,052,000元尚未執行。<br>3.上揭設備因採購尚未完成程序，致執行率未達標。 | 將請需求單位爾後確實依需求時間妥適規劃分配預算並積極加速採購程序。 |
| 機械及設備     | 0             | 10,592,000            | 0                         | -200,000 | 10,392,000 | 7,661,000            | 4,832,726 | 0          | 4,832,726 | 63.08        | -2,828,274        | -36.92       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 交通及運輸設備   | 0             | 100,000               | 0                         | 200,000  | 300,000    | 200,000              | 189,500   | 0          | 189,500   | 94.75        | -10,500           | -5.25        | 調整數200,000元，本月底止累計分配數為200,000元，因執行適性入學委員會計畫用之3樓會議室音響設備96,500元、充實教學實習設備計畫支應健康教室教學設備播放聲音音響設備28,000元及大電視牆(英文科教學播放每日一句英文用)設備65,000元等急需汰換，故實支數為189,500元。                                                                                                                 | 將請需求單位爾後確實依需求時間妥適規劃分配預算。          |
| 交通及運輸設備   | 0             | 100,000               | 0                         | 200,000  | 300,000    | 200,000              | 189,500   | 0          | 189,500   | 94.75        | -10,500           | -5.25        |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 什項設備      | 0             | 1,270,000             | 0                         | 0        | 1,270,000  | 900,000              | 1,429,771 | 0          | 1,429,771 | 158.86       | 529,771           | 58.86        | 本月執行率已達標。                                                                                                                                                                                                                                                           |                                   |
| 什項設備      | 0             | 1,270,000             | 0                         | 0        | 1,270,000  | 900,000              | 1,429,771 | 0          | 1,429,771 | 158.86       | 529,771           | 58.86        |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 總 計       | 0             | 11,962,000            | 0                         | 0        | 11,962,000 | 8,761,000            | 6,451,997 | 0          | 6,451,997 | 73.64        | -2,309,003        | -26.36       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 不動產、廠房及設備 | 0             | 11,962,000            | 0                         | 0        | 11,962,000 | 8,761,000            | 6,451,997 | 0          | 6,451,997 | 73.64        | -2,309,003        | -26.36       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 機械及設備     | 0             | 10,592,000            | 0                         | -200,000 | 10,392,000 | 7,661,000            | 4,832,726 | 0          | 4,832,726 | 63.08        | -2,828,274        | -36.92       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 交通及運輸設備   | 0             | 100,000               | 0                         | 200,000  | 300,000    | 200,000              | 189,500   | 0          | 189,500   | 94.75        | -10,500           | -5.25        |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 什項設備      | 0             | 1,270,000             | 0                         | 0        | 1,270,000  | 900,000              | 1,429,771 | 0          | 1,429,771 | 158.86       | 529,771           | 58.86        |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |
| 總 計       | 0             | 11,962,000            | 0                         | 0        | 11,962,000 | 8,761,000            | 6,451,997 | 0          | 6,451,997 | 73.64        | -2,309,003        | -26.36       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                   |